
Gobierno del Estado de Veracruz de Ignacio de la Llave

SIED-004 Reporte Resumen de Avance de Indicadores de Actividades Institucionales

Presupuesto Basado en Resultados - Sistema de Evaluación del Desempeño

Reporte al mes de: Diciembre

01/07/2015Fecha de emisión:

2014de

AD060Y Fomento a la Cultura Fisica

Nombre de la Actividad Institucional

GobiernoBeneficiario:

Construir el Presente: Un Mejor Futuro para Todos.Eje del PVD 2011-2016:

Instituto Veracruzano del DeporteDependencia o Entidad Responsable:

Avance de Indicadores de Desempeño

Incrementar las oportunidades de acceso a programas educativos no formales orientados a la comunidad en las áreas de cultura, tecnología, arte, salud y
deporte.

Objetivo del PVD al que contribuye:

Clave del Indicador UP Responsable Nombre del Indicador Frecuencia

V
ar

ia
bl

e

Unidad de Medida de
las Variables

Programado Realizado % de
Cumplimiento del

IndicadorMeta Anual Resultado Meta Anual Resultado

30.000000000000.211
11.104C80802.241.A.
D.060.Y.100114.1.029

104C80802

Porcentaje de eventos
apoyados para el fomento
de la cultura física

Trimestral

N Eventos 91.00

98.90100.00 98.90

D Eventos 91.00 91.00

90.00

30.000000000000.211
11.104C80802.241.A.
D.060.Y.100114.1.030

104C80802
Porcentaje de personas
atendidas con servicios
deportivos en la entidad

Trimestral

N Persona 55200.00

100.05100.00 100.05

D Persona 55200.00 55200.00

55226.00
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Gobierno del Estado de Veracruz de Ignacio de la Llave

SIED-004 Reporte Resumen de Avance de Indicadores de Actividades Institucionales

Presupuesto Basado en Resultados - Sistema de Evaluación del Desempeño

Reporte al mes de: Diciembre

01/07/2015Fecha de emisión:

2014de

AD061Y Equipos Profesionales

Nombre de la Actividad Institucional

GobiernoBeneficiario:

Construir el Presente: Un Mejor Futuro para Todos.Eje del PVD 2011-2016:

Instituto Veracruzano del DeporteDependencia o Entidad Responsable:

Avance de Indicadores de Desempeño

Incrementar las oportunidades de acceso a programas educativos no formales orientados a la comunidad en las áreas de cultura, tecnología, arte, salud y
deporte.

Objetivo del PVD al que contribuye:

Clave del Indicador UP Responsable Nombre del Indicador Frecuencia

V
ar

ia
bl

e

Unidad de Medida de
las Variables

Programado Realizado % de
Cumplimiento del

IndicadorMeta Anual Resultado Meta Anual Resultado

30.000000000000.211
11.104C80802.241.A.
D.061.Y.100114.1.028

104C80802

Porcentaje de equipos
profesionales apoyados
para promover el deporte
profesional

Trimestral

N Equipos 5.00

100.00100.00 100.00

D Equipos 5.00 5.00

5.00
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Gobierno del Estado de Veracruz de Ignacio de la Llave

SIED-004 Reporte Resumen de Avance de Indicadores de Actividades Institucionales

Presupuesto Basado en Resultados - Sistema de Evaluación del Desempeño

Reporte al mes de: Diciembre

01/07/2015Fecha de emisión:

2014de

AD470Y Igualdad de Genero

Nombre de la Actividad Institucional

GobiernoBeneficiario:

Construir el Presente: Un Mejor Futuro para Todos.Eje del PVD 2011-2016:

Secretaría de EducaciónDependencia o Entidad Responsable:

Avance de Indicadores de Desempeño

Incrementar las oportunidades de acceso a programas educativos no formales orientados a la comunidad en las áreas de cultura, tecnología, arte, salud y
deporte.

Objetivo del PVD al que contribuye:

Clave del Indicador UP Responsable Nombre del Indicador Frecuencia

V
ar

ia
bl

e

Unidad de Medida de
las Variables

Programado Realizado % de
Cumplimiento del

IndicadorMeta Anual Resultado Meta Anual Resultado

30.000000000000.211
11.104C80802.241.A.
D.470.Y.100114.1.021

104C80802

Porcentaje de acciones
para promover la igualdad
de género, realizadas.IVD

Trimestral

N Acción 4.00

100.00100.00 100.00

D Acción 4.00 4.00

4.00

30.000000000000.211
11.104C80802.241.A.
D.470.Y.100114.1.026

104C80802

Promedio  de mujeres
capacitadas en eventos
para promover la igualdad
de género.IVD

Anual

N Mujeres 42.00

104.7610.50 11.00

D Mujeres 4.00 4.00

44.00

30.000000000000.211
11.104C80802.241.A.
D.470.Y.100114.1.027

104C80802

Promedio de hombres
capacitados en eventos
para promover la igualdad
de genero.IVD

Anual

N Hombres 24.00

100.006.00 6.00

D Eventos 4.00 4.00

24.00
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Lic. Rafael Cuenca Reyes

Responsables de la información

Nombre, cargo y firma del Titular de Unidad Administrativa Nombre, cargo y firma del Titular del Órgano Interno de Control

Nombre, cargo y firma del Titular de la Dependencia o Entidad

LAE José Antonio Ocaña Ronzón C.P. Jesús Marcial González Bulnes

Director General

Subdirector Administrativo Titular del Órgano Interno de Control IVD

Nombre, cargo y firma del Responsable Institucional

LEF. Felipe Mendoza Lara

Jefe de la Oficina de Seguimiento y Evaluación


